ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp loại chính quyền cơ sở và công nhận

chính quyền cơ sở đạt “trong sạch, vững mạnh” năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 34/2011/QĐ-UBND ngày 07/11/2011 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc ban hành Tiêu thức đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở;

Căn cứ Công văn số 1011/SNV-XDCQ&CTTN ngày 08/6/2017 của Sở

Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí số 18 trong Bộ tiêu

trí quốc gia về nông thôn mới tỉnh Điện Biên giai đoạn 2017 - 2020;

Căn cứ Công văn số 3882/CV-BCĐ ngày 19/11/2021 của Ban Chỉ đạo

xây dựng củng cố, chính quyền cơ sở trong sạch vững mạnh tỉnh Điện Biên về

việc đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở năm 2021;

Căn cứ Biên bản họp ngày 13/12/2021 của Ban Chỉ đạo xây dựng, củng

cố chính quyền cơ sở trong sạch vững mạnh huyện Tủa Chùa về họp đánh giá,

xếp loại chính quyền cơ sở “trong sạch, vững mạnh” năm 2021; đánh giá, xếp

loại chất lượng Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND 12 xã, thị trấn;

Xét Tờ trình số 148/TTr-PNV ngày 24/12/2021 của Phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp loại chính quyền cơ sở và công nhận chính quyền cơ sở đạt

“trong sạch, vững mạnh” năm 2021 trên địa bàn huyện Tủa Chùa như sau:

1. Xếp loại chính quyền cơ sở

a) Xếp loại Tốt: 03 xã: Mường Đun, Huổi Só, Trung Thu.

b) Xếp loại Khá: 09 xã, thị trấn: Mường Báng, Xá Nhè, Tủa Thàng, Tả

Phìn, Tả Sìn Thàng, Sín Chải, Lao Xả Phình, Sính Phình, thị trấn Tủa Chùa.

2. Công nhận chính quyền cơ sở đạt “trong sạch, vững mạnh” đối với 12

xã, thị trấn: Mường Đun, Huổi Só, Trung Thu, Mường Báng, Tủa Thàng, Tả Phìn,

Tả Sìn Thàng, Sín Chải, Lao Xả Phình, Xá Nhè, Sính Phình, thị trấn Tủa Chùa.

2

Điều 2. Kết quả đánh giá, xếp loại chính quyền xã, thị trấn năm 2021

được dùng làm cơ sở đánh giá cán bộ, công chức; bình xét thi đua, khen thưởng,

và thực hiện các chính sách khác đối với tập thể, cá nhân tại các xã, thị trấn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện;

Trưởng  Ban Chỉ đạo huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lđ UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- TT. Đảng ủy, HĐND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-12-27T11:02:29+0700

		2021-12-28T10:59:28+0700

		2021-12-28T11:00:13+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-12-28T11:00:52+0700